SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS REALEZA

CONSELHO DO CAMPUS
Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Acesso pela Rodovia PR 182, Realeza-PR, CEP 85770-000, 46 3543-8302

sedoc.re@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

MOÇÃO

O Conselho do Campus, órgão consultivo e deliberativo no âmbito do campus Realeza,
vem  a  público  manifestar  apoio  à  solicitação  de  revogação  da  Resolução  nº
2/CONSUNI/CGAE/UFFS/2019 apresentada pelo Colegiado do curso Medicina Veterinária ao
Conselho Universitário  da UFFS e que consta  no Memorando nº  11/CCMV-RE/UFFS/2019.
Salientamos,  ainda,  que  tal  moção  foi  apoiada  por  todas as  coordenações  dos  cursos  de
graduação do Campus Realeza.

Sala das Sessões do Conselho do  Campus, 3ª Sessão Ordinária, em Realeza-PR, 10 de
abril de 2019.

ANTONIO MARCOS MYSKIW
Presidente do Conselho do Campus